Câmara Mun e Goianésia

Camara !Viun

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

Requerimento 251/2023

RECEBEMOS
EM.j1 /.X2223

*it
Goianesia

APROVADO
E d.

Ismael Francisco de Assis, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão

e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, à

Secretária Municipal de Educação, Elisandra Carla dos Santos Menezes, solicitando a

construção de mais salas na Creche Joaquim Mendes da Costa, localizada na Rua 28,

Qd 106, no Bairro Negrinho Carrilho. A solicitação busca disponibilizar mais vagas,

sabendo que é direito constitucional ter acesso a creche e instituições de ensino próximo

ao domicilio dos moradores da região.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 18 de agosto de 2023.

Ismael Fra
Ve

co de  Assis
or

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1